C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 100 r., da copia autentica in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 94 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 100 r., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 100 r., da D.

381 = 42

1164, settembre 16, Genova

1 V. n. 379.
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Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra in vm“, 
Lxxxxvm ia » e « Hic fuit iudex Arboree et coronatus in regem Sardinee per Fredericum impe
ratorem ».

Per le autentiche di C e D v. n. 417; per quella di C ’ v. n. 42.
L ’ altra ed izio n e d i questo  d ocu m en to  in  C a ff a r o  (1828), p. 208, ch e sareb be sta ta  estra t

ta dai ‘lib ri iu riu m ’ m a ch e in  realtà d eriva  dal Codicillus monimentorum Caffari, m s. S t. P. 
915/2, c. 40 v. della B ib lio teca  R eale  d i T o rin o , d i m ano del relig ioso  vezza n ese  G. F rancesco  

Z a cch ia  (cfr. Annali, I, p . XI), p arreb b e essere, p iù  ch e u n ’ altra red azion e, la m an ip olazion e 

d i d iversi docu m en ti (382, 385), a sua v o lta  d e b itric e  in  larga m isura ad analoga rie lab orazion e 

p ersonale d el F ed erici3, p. 40 (ma v . an che una cop ia m an oscritta  dello  stesso in  A .S.G ., A r 

ch iv io  S egreto , n. 2720/43), non n u o vo  ad op era zio n i d el genere; da essa d ip en don o  le ed izio n i 

d i U g h e lli1, IV, col. 1203, U g h elli2, IV, col. 870, F an u cci, II, p . 34 (in italiano) e d el T o l a ,

I, p. 227, n. 75, il qu ale, tu tta via , ha a v v e rtito  trattarsi d i una cop ia in com p leta (sic) di questo  

docum ento, m entre quella d i B a n c h e r o , I l Duomo, p. 272 riprende il testo d ell’ed izióne del 1828.

E d i z i o n e :  Caffaro (1828), p. 206; Chartarum, I, n. 527; Banchero, I l  Duomo, p. 
268; Liber iurium, II , n. 7; T ola, I, p. 228, n. 76; Codice diplomatico, II, n. 3.

R e g e s t o :  L isciandrelli, n. 55.

Conventio Baresonis, regis Sardinee.

I®  IN  N O M IN E  D O M IN I P E R  Q U E M  R E G E S R E G N A N T  E T  P O T E N T E S  IU S T A  D E 

C E R N U N T . Omnium sub Christo regnorum soliditas in numerositate fundatur 
potentium3 amicorum, per eos enim et robusta fortiora deveniunt et adver
sa singula minorantur. Recte igitur in eorum acquisitione mens regalis accen
ditur et participatione etiam glorie sue in conservatione ipsorum laudabiliter 
animatur, hoc enim modo lucrantur principes dona sua quando et bene meri
tis digna tribuunt et affectus liberos munificentia sua devincunt. Atque ideo 
ego Baresonus, Dei gratia rex Sardinee, universitatis Ianuensium amiciciam 
et dilectionem requirens, expertus etiam quam animose et efficaciter mihi 
servierintb in mee perceptione corone et in confirmatione ipsius, tactis sa
crosanctis evangeliis, in perpetuum iuro honorem archiepiscopatus comunis 
ac civitatis Ianue et quod pro universis' exercitibus, expeditionibus ac 
guerris quas comune Ianue deinceps fecerit dabo comuni Ianue pro centum 
milibus libris sicut in eis Ianuenses expenderint per libram de posse suo quod 
comuni manifestaverint et hoc solvam nuncio comunis Ianue infra mensem 
postquam mihi ab eo fuerit requisitum quod nullo modo evitabo intelligere 
vel audire. Et dabo singulis annis comuni Ianue ad Natale Domini quadrin
gentas marchasd argenti pro quibus bene solvendis assignabo et dabo consu
libus et comuni Ianue tot introitus in uno vel pluribus iudicatibus Sardinee 
ut preelegerint, de quibus ipsa summa eidem comuni Ianue persolvatur et si
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quid in hoc defecerit, de camera mea supplebo sine omni fraude et dolo. Et 
dabo operi Sancti Laurentii duas curarias quas consules Ianue preelegerint ' 
in tota Sardinea, exceptis / (c. 100 v.) duabus melioribus quas dabo cum cu
riis et ceteris ad me in eis pertinentibus, ex quarum redditibus ipsa ecclesia 
construatur, qua expleta, unam habeat archiepiscopus Ianuensis et alteram 
canonica Beati Laurentii sicut consules comunis Ianue ordinaverint. Et edifi- 
cabo mihi Ianue palatium regiumf infra triennium postquam consules comu
nis aream mihi de comuni voluerint providere, et in omni triennio vel qua
driennio semel Ianuam visitabo in mea persona nisi sicut remanserit licentia 
maioris partis consulum comunis Ianue qui tunc erunt, quantum infra ipsum 
triennium vel quadriennium ultra enim non possint inde absolvere. Et omni
bus Ianuensibus et de eorum districtu a Monaco usque ad Portumveneris da
bo per viam in securitate et pace mercationibus et oportunitatibus suis totam 
Arboream et ceteras